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Kære læser! 
 
Dette er et eksempel på en årsrapport efter bekendtgørelse om regnskab for institu-
tioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. af 31. 
oktober 2007. 
 
Eksemplet kan anvendes til inspiration for gymnasiernes udarbejdelse af årsrap-
porten for 2007. Eksemplet er udarbejdet efter vores fortolkning af regnskabsreg-
lerne på Undervisningsministeriets område. Andre, herunder Undervisningsmini-
steriet, kan have en anden opfattelse af reglerne og kravene til årsrapporten. 
 
Eksemplet indeholder en del regnskabslinier, hvor det anførte beløb er DKK 0. 
Sædvanligvis vil man slette disse linier i årsrapporten for den enkelte skole. 
 
God arbejdslyst med udarbejdelsen af årsrapporten for 2007. 
 
Med venlig hilsen  
 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

 
PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, CVR-nr. 16 99 42 94, Gentofte 









Den uafhængige revisors påtegning

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grudlag for
vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende bilede af Gymnasiets aktiver, passiver
og finansielle stiling pr. 31. december 2007 samt af resultatet af skolens aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 2007 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1279 af 3 1. oktober
2007 om regnskab for institutioner for almengymasiale uddanelser og almen voksenuddanel-
se m.v. Det er ligeledes vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsrapporten, er i
overensstemmelse med meddelte bevilinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler
og sædvanlig praksis.

Erklæring om udført forvaltningsrevision

I forbindelse med den finansielle revision af Gymnasiets årsrapport for 2007 har vi foretaget en
vurdering af, hvorvidt der for udvalgte områder er taget skyldige økonomiske hensyn ved for-
valtningen af Gymnasiet, og at oplysningerne i års rapporten om resultater er dokumenterede og i
overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1279 af 3 1. oktober 2007 om regnskab for institutio-
ner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.

Ledelsens ansvar for forvaltningen

Gymnasiets ledelse har ansvaret for, at der etableres retningslinier og procedurer, der sikrer, at
der tages skyldige økonomiske hensyn ved institutionens forvaltning, og at oplysningerne i års-
rapporten om resultater er dokumenterede og i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1279
af 31. oktober 2007 om regnskab for institutioner for almengymnasiale uddanelser og almen
voksenuddanelse m.v.

Revisors ansvar og den udførte revision

I overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, jf. bekendtgørelse nr. 1450 af 13. december
2006 om revision og tilskudskontrol m.v. ved institutioner for almengymnasiale uddannelser og
almen voksenuddannelse m.v., har vi for udvalgte forvaltningsornåder undersøgt, om Gymnasiet
har etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning. Vi har end-
videre stikprøvevist gennemgået Gymnasiets rapportering i årsrapporten om mål og resultater for
Gymnasiet. Vores arbejde er udført med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at forvalt-
ningen på de udvalgte områder er varetaget på en økonomisk hensigtsmæssig måde, og at oplys-
ningerne i årsrapporten om mål og resultater er dokumenterede og i overensstemmelse med be-
kendtgørelse nr. 1279 af 3 1. oktober 2007 om regnskab for institutioner for almengymnasiale
uddanelser og almen voksenuddannelse m.v.
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Den uafhængige revisors påtegning

Konklusion

Ved den udførte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anled-
ning til at konkludere, at forvaltningen i 2007 på de områder, vi har undersøgt, ikke er varetaget
på en økonomisk hensigtsmæssig måde, eller at oplysningerne i rapporteringen om mål og resul-
tater ikke er dokumenterede eller i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1279 af 31. okto-
ber 2007 om regnskab for institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenud-
danelse m.v.

Institutionsby, den 19. mars 2008
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Morten Madsen
statsautoriseret revisor

Mads Mortensen
statsautoriseret revisor
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